
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 226
5 Φεβρουαρίου 2014

3117

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   628
* Σύσταση και συγκρότηση είκοσι μία (21) Ομάδων Ερ−

γασίας Επιμόρφωσης Γ φάσης και διαρκούς Υπο−
στήριξης των εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 
2013−2014 στο πλαίσιο των Πράξεων «Πρόγραμμα 
εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για έντα−
ξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες» στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3 
του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

       Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο−

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (267 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 
(251 Α΄) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις».

1.2. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπ. Παι−
δείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΥΠΔΒΜΘ) 
και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 
(152 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτι−
ρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί 
σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευ−
τικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του 
άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (141 Α΄).

1.3. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124 Α΄) με τον 
οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.4. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (206 Α΄).
1.5. Του Ν. 2362/1995 (247 Α΄) «περί Δημοσίου Λογι−

στικού Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες δια−
τάξεις».

1.6. Του Ν. 2690/1999 (45 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Διοικη−
τικής Διαδικασίας».

1.7. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167 Α΄) και 
τις διατάξεις του Ν. 2621/1998 (136 Α΄).

1.8. Του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 4024/2011 (226 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

1.9. Του Ν. 3861/2010 (112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά−
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.10. Τoυ άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98 Α΄) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

1.11. Του Π.Δ. 118/2013 (152 Α΄) «Τροποποίηση του 
Π.Δ. 85/2012 (141 Α΄) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων».

1.12. Του Π.Δ. 119/2013 (153 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Με αριθμό 20087/2008 κοινή υπουργική απόφαση 

(2665 Β΄) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής Υπη−
ρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση (2126 Β΄).

2.2 Με αριθμό 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(210 Β΄) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 
στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την κοινή υπουργική απόφαση με αριθ. 
4327/2010 (1387Β΄).

2.3 Με αριθμ. Φ908/90508/Η/05−07−2013 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 322/ΥΟΔΔ/2013) περί διορισμού του 
κου Αθανάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού Γραμμα−
τέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2.4 Με αριθμ. 92811/ΣΤ5/11−07−2013 (1717 Β΄) υπουργική 
απόφαση περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στο Γ.Γ.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επι−
τροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κα−
νόνων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού 
γενικών δια τάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθ−
μό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης.



3118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Την υπ’ αριθ. 19833/27−09−2013 4η τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης της πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευ−
μένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες– Άξο−
νας Προτεραιότητας 1» με κωδικό MIS 296508 του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και κάθε τροπο−
ποίηση αυτής. 

5. Την υπ’ αριθ. 19834/27−09−2013 4η τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης της πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευ−
μένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες– Άξο−
νας Προτεραιότητας 2» με κωδικό MIS 296509 του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» και κάθε τροπο−
ποίηση αυτής. 

6. Την υπ’ αριθ. 19835/27−09−2013 4η τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης της πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευ−
μένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες– Άξο−
νας Προτεραιότητας 3» στον Άξονα Προτεραιότητας 3 
με κωδικό MIS 296508 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» και κάθε τροποποίηση αυτής.

7. Τα Τεχνικά Δελτία των ανωτέρω εγκεκριμένων 
πράξεων.

8. Την ανάγκη για τη συγκρότηση Ομάδων Εργασίας 
για τη διαρκή υποστήριξη και επιμόρφωση των εκπαιδευ−
τικών (Γ΄ φάση) του Προγράμματος της εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης κατά το σχολικό έτος 2013−
2014, όπως περιγράφεται στα Τεχνικά Δελτίου Έργου 
των πράξεων «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ει−
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες» στους ΑΠ 1, 2 και 3 του 
ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση και συγκρότηση είκοσι μία (21) Ομάδων 
Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και διαρκούς Υποστή−
ριξης των εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 2013−2014 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 2 των πράξεων 
«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης 
για ένταξη μαθητών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευ−
τικές ανάγκες» στους ΑΠ 1, 2 και 3 του ΕΠ «Εκπαίδευση 
και Διά Βίου Μάθηση».

2. Ορίζουμε τα μέλη των Ομάδων Εργασίας ανά Διεύ−
θυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
ως εξής:

2.1 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας

1. Γεώργιος Τζίμας του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΒ 063890, 
Σχολικός Σύμβουλος 1ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Αττικής.

2. Θεόδωρος Καράμπαλης του Λάμπρου, με ΑΔΤ 
ΑΗ  555008, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, 
Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

3. Ιωάννα Αρέστη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 995027, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, 
με απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

4. Πολυξένη Βλάχου του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΒ 977914, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Α΄ 
Αθήνας.

5. Στυλιανή Γκύζη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΒ 291782, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών, του ΚΕΔΔΥ 
Α΄ Αθήνας.

6. Αρετή− Παναγιώτα Διαμαντοπούλου του Κωνστα−
ντίνου, με ΑΔΤ ΑΖ 634101, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 
Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

7. Ευσταθία Ηλιοπούλου του Ανδρέα, με ΑΔΤ 
ΑΒ 387876, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

8. Χρυσούλα Θάνου του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ Χ 147687, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

9. Χριστίνα Θεοδωρέλου του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΙ 
056290, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με από−
σπαση στο ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

10. Βασιλική Μαρκοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΑ 396481, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50 Φιλολόγων, 
του ΚΕΔΔΥ Α΄ Αθήνας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Γεώργιος Τζίμας.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ιωάννα 
Τριανταφύλλου−Τάφου του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΒ 634611, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με απόσπαση 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση». 

2.2 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας

1. Μαρία Πανταζοπούλου του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΕ 002490, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, 
Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

2. Κωνσταντίνος Λιάσκος του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΕ  602393, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας.

3. Δημήτριος Μαυρωνάς του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΕ  632768, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

4. Αθηνά Μιχαλιάδου του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ Χ 580056, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

5. Δήμητρα Τσιατσούλη του Χαράλαμπου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 518637, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

6. Δήμητρα Ματθαίου του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ 
ΑΕ 430960, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του 
ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

7. Αγάθη Σταθοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 521213, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

8. Αθηνά Μπούρα του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΖ 530192, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του ΚΕΔΔΥ Β΄ 
Αθήνας

9. Πολυξένη Μόσιαλου του Βάϊου, με ΑΔΤ ΑΗ 117664, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Β΄ Αθήνας

10. Στέφανος Λουκέρης του Θεαγένη, με ΑΔΤ 
ΑΚ 675432, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60, Νηπιαγωγών, 
του ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

11. Χαρίκλεια Μαχαίρα του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 257401, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60, Νηπιαγωγών, 
του ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

12. Μαρία Ράλλη του Αθανασίου, με ΑΔΤ Χ 736045, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, με διάθεση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Αθήνας

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Μαρία Πανταζοπούλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ελισά−
βετ Κρίπα του Ιωάννη, με ΑΔΤ Τ 027058, εκπαιδευτικός 
κλάδου ΠΕ05 Γαλλικής, με μετάταξη στη Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3119

2.3 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας.

1. Αδριανός Μουταβελής του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 040723, Σχολικός Σύμβουλος 4ης Περιφέρειας Ειδι−
κής Αγωγής και Εκπαίδευσης Αττικής

2. Θεοδώρα Αστέρη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 094438, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, 
Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

3. Γιολάντα Δήμου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 094033, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Δ΄ Αθήνας.

4. Διονυσία Πρεντουλή του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 522083, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

5. Πέτρος Γαλάνης του Φωτίου, με ΑΔΤ ΑΒ 794954, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Δ΄ 
Αθήνας.

6. Αγγελική Καλλιάνου του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
Χ 090421, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

7. Γεράσιμος Σπηλιωτόπουλος του Νικολάου, με ΑΔΤ 
Χ 610710, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών, του 
ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

8. Ευαγγελία Παυλοπούλου του Πέτρου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 800659, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Δ΄ Αθήνας.

9. Χρυσάνθη Σαρίδου του Αιμίλιου, με ΑΔΤ Χ822147, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Δ΄ 
Αθήνας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Αδριανός Μουταβελής.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Δήμη−
τρα Ντάλκου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Π 585389, εκπαιδευ−
τικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών του 6ου Νηπιαγωγείου 
Παλαιού Φαλήρου. 

2.4 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Εύβοιας

1. Δήμητρα Λινάρδου του Σταματίου, με ΑΔΤ Φ 234898, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΔΥ Ευβοίας

2. Ανδρέας Καρυστινός του Ευαγγέλου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 986145, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευ−
τικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Ευβοίας

3. Σταυρούλα Μόσχου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 984868, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Ευβοίας

4. Μιχαήλ Υδραίος του Βασιλείου, με ΑΔΤ Σ 671366, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ−
σωπικού, του ΚΕΔΔΥ Ευβοίας

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Δήμητρα Λινάρδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Κω−
σταντία Καρρά του Μιλτιάδη, με ΑΔΤ Χ 831544, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, με απόσπαση στο 
ΚΕΔΔΥ Εύβοιας. 

2.5 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης Βοιωτίας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας

1. Ελένη Λαπαντζή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 981102, 
Σχολική Σύμβουλος 13ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας

2. Δημήτριος Σισσαμπέρης του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
Χ 982908, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προ−
ϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας

3. Βασίλειος Βούγιας του Ιωάννη, με ΑΔΤ Λ 681196, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας

4. Ευθυμία Σαΐτη του Δημητρίου, με ΑΔΤ Π 249311, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11.01 Φυσικής Αγωγής, του 
ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας

5. Αντιγόνη Λυκοκάπη του Ιωάννη, με ΑΔΤ Ν 877852, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού Εκπαιδευ−
τικού Προσωπικού, Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Ευρυτανίας

6. Ελισάβετ Ουγγρίνου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Χ 877842, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Ευρυτανίας 

7. Μαγδαληνή Ζημιανίτη του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Τ  988543, αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του 
ΚΕΔΔΥ Φωκίδας.

8. Μαρία Δαλδαβάνη του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ 
ΑΖ 196068, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ 
Βοιωτίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ελένη Λαπαντζή.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αθα−
νασία Μπακολουκά του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΗ 978414, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 26ου Νη−
πιαγωγείου Λαμίας.

2.6 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας, Άρτας και Πρέβεζας

1. Ζαχαρούλα Θεοδωροπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Χ 360212, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Θεσπρωτίας.

2. Ουρανία – Επιστήμη Καράλη του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 244897, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50 Φιλολόγων, 
του ΚΕΔΔΥ Άρτας.

3. Λαμπρινή Νταλαγιάννη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΕ 288334, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, 
με απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Πρέβεζας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Ζαχαρούλα Θεοδωροπούλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αικατε−
ρίνη Βένου του Φωτίου, με ΑΔΤ ΑΕ 293339, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ1, του ΚΕΔΔΥ Θεσπρωτίας.

2.7 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων

1. Μηνάς Ευσταθίου του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΒ 647059, 
Σχολικός Σύμβουλος 6ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Ηπείρου.

2. Αλεξία Σταύρου του Χριστόφορου, με ΑΔΤ ΑΗ 741616, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Ιωαννίνων.

3. Σταματούλα Λογοθέτη του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 768501, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50 Φιλολόγων, 
του Γυμνασίου Σταυρακίου Ιωαννίνων

4. Θεοχάρης Λωρίδας του Σωκράτη, με ΑΔΤ Ι 506116, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του Ειδικού Δημ. 
Σχολ. Κωφών Ιωαννίνων.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Μηνάς Ευσταθίου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Κων−
σταντίνος Δήμος του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΕ 279332, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευ−
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.



3120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2.8 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Α΄ Θεσσαλονίκης, Κιλκίς και Χαλκιδικής 

1. Μαρίνα Πατσίδου – Ηλιάδου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 650449, Σχολική Σύμβουλος 7ης Περιφέρειας Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Αναστασία Γκουβατζή του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΖ155747, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11.01 Φυσικής Αγωγής, Αναπλη−
ρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

3. Ελένη Κωνσταντινίδου του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ 736425, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Α΄ Θεσσαλονίκης.

4. Στυλιανός Τακαρίδης του Αριστείδη, με ΑΔΤ 
ΑΗ 682015, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

5. Ανδρομάχη Νάνου του Αλέξανδρου, με ΑΔΤ ΑΙ 179997, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ61 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ Α΄ 
Θεσσαλονίκης.

6. Αλεξάνδρα Τζουμάκα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΕ680879, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

7. Βασίλειος Πετράς του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΚ 325031, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

8. Ειρήνη Ευαγγελοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 199489, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Δασκάλων Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Κιλκίς.

9. Ιωάννα Παπαδοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Τ 372284, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

10. Αθανασία Ματσούκα του Γερασίμου, με ΑΔΤ 
Ρ 891191, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Α΄ Θεσσαλονίκης.

11. Θεοδώρα Αποστόλου του Πέτρου, με ΑΔΤ Ρ 745992, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ Α΄ 
Θεσσαλονίκης.

12. Λάζαρος Λαζάρου του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΒ 889448, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Χαλκιδικής.

13. Δημητράκης Μανδώρας του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 335156, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Χαλκιδικής.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Μαρίνα Πατσίδου – Ηλιάδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ισαάκ 
Στόγιος του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΖ 307080, εκπαιδευτι−
κός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση στο 1ο ΠΕΚ 
Θεσσαλονίκης.

2.9 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Β΄ Θεσσαλονίκης 

1. Κωνσταντίνα Πηλείδου του Κλήμη, με ΑΔΤ ΑΚ 993912, 
Σχολική Σύμβουλος 10ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Νικόλαος Απτέσλης του Λουκά, με ΑΔΤ ΑΗ 804683, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Β΄ Θεσσαλονίκης.

3. Φωτεινή Κιτσάκη του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΑ 378460, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Β΄ Θεσσαλονίκης.

4. Ελένη Κίμογλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Τ 823499, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Β΄ 
Θεσσαλονίκης.

5. Βικτωρία Σκιπιτάρη του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΖ 288787, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Θεσσαλονίκης.

6. Θεοδώρα Μπαχούρου του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΒ 766333, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50 Φιλολόγων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Θεσσαλονίκης.

7. Ουρανία Ντέλια του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΑ 243983, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Β΄ Θεσσαλονίκης

8. Αγάπη Κωνσταντινίδου του Πέτρου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 685814, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με 
απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Β΄ Θεσσαλονίκης.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Κωνσταντίνα Πηλείδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Δημή−
τριος Τανταλίδης του Σταυριανού, με ΑΔΤ Χ 754138, 
διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΠΕ1, της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

2.10 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας, Ημαθίας και Πιερίας

1. Νικόλαος Μπίνιας του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 838142, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11.01 Φυσικής Αγωγής, Αναπλη−
ρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Πιερίας 

2. Βικτωρία Κατανά του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 815631, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, 
του ΚΕΔΔΥ Πιερίας.

3. Χρήστος Σχολίδης του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΚ 275136, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 Δασκάλων, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Πέλλας.

4. Σωκράτης Βόλτσης του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΖ 809610, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Πέλλας.

5. Αικατερίνη Παπαδημητρίου του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΚ 259380, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Πέλλας.

6. Ειρήνη Αναγνώστου του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 364332, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
ΚΕΔΔΥ Ημαθίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Νικόλαος Μπίνιας.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Αικα−
τερίνη Ντελήμπαλτα του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΕ 845771, 
κλάδου ΠΕ26 Θεραπευτών Λόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
προσωπικού, με απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Πιερίας.

2.11 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σάμου

1. Ελένη Μακρή του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 472529, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΔΥ Σάμου.

2. Σοφία Γκίνη του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 012288, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ−
σωπικού, του ΚΕΔΔΥ Σάμου.

3. Ελευθερία Οικονομίδη του Νικολάου, με ΑΔΤ 
Χ  420010, αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του 
ΚΕΔΔΥ Σάμου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ελένη Μακρή.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ειρήνη 
Καλαρρύτη του Βασιλείου, με ΑΔΤ Μ 904652, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών− Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Σάμου.

2.12 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου

1. Βασιλεία Παπαδοπούλου του Ανδρέα, με ΑΔΤ 
Χ 826009, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3121

Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμέ−
νη του ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

2. Ιωάννης Τσούμπανος του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΕ 452486, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

3. Μιχαήλ Αυγουστής του Κυριάκου, με ΑΔΤ ΑΙ 422915, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

4. Ελένη Λουιζίδου του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΖ 956160, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Ρόδου.

5. Ουρανία Λάμπρου του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΕ 454721, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται η 
Βασιλεία Παπαδοπούλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Πανα−
γιώτα Μουγκοπέτρου του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΒ 947568, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού Εκπαιδευ−
τικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Ρόδου.

2.13 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Μεσση−
νίας και Λακωνίας 

1. Νικόλαος− Μανέτας Αγγελόπουλος του Δημητρίου, 
με ΑΔΤ Θ 312216, Σχολικός Σύμβουλος 12ης Περιφέρειας 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

2. Γεώργιος Μιχαλόπουλος του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 267316, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Αναπληρωτής Προϊστάμε−
νος του ΚΕΔΔΥ Αργολίδας.

3. Πατρίτσια Φαντίνο−Κακοταρίτη του Κάρλος, με ΑΔΤ 
ΑΚ 951410, κλάδου ΠΕ28 Φυσικοθεραπευτών Ειδικού Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του ΚΕΔΔΥ Αρκαδίας.

4. Αγγελής Αντωνόπουλος του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Π 920335, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Κορινθίας.

5. Γεώργιος Γκλίνος του Χρήστου, με ΑΔΤ 223446, 
κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
ΚΕΔΔΥ Λακωνίας.

6. Κωνσταντίνος Σαραβελάκης του Σταύρου, με ΑΔΤ 
Σ 470368, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Μεσσηνίας.

7. Ελένη Κωτσάκη του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ Ρ 134119, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ−
σωπικού, με απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Μεσσηνίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας ορίζεται ο Νικόλαος− 
Μανέτας Αγγελόπουλος.

Γραμματέας της Ομάδας ορίζεται ο Γεώργιος Μα−
σκαλέρης του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΙ 781265, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΠΕ1 Πληροφορικής, της Περιφερει−
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

2.14 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου και Λασιθίου

1. Κωνσταντίνος Τριπολιτάκης του Μάρκου, με ΑΔΤ 
ΑΑ 465719, Σχολικός σύμβουλος 16ης Περιφέρειας Ειδι−
κής Αγωγής και Εκπαίδευσης Κρήτης.

2. Μαρία Μαρκάκη του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΜ 468008, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ 
Λασιθίου.

3. Βιργινία Σπανάκη του Ελευθερίου, με ΑΔΤ ΑΒ 963455, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Ηρακλείου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Κωνσταντίνος Τριπολιτάκης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Σωτή−
ριος Τοκαμάνης του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΙ 957911, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, με απόσπαση στο 
ΚΕΔΔΥ Ηρακλείου.

2.15 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ρεθύμνου

1. Νίκος Παλιεράκης του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΗ  970871, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, 
Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

2. Ελένη Κουρρή του Σάββα, με ΑΔΤ Κυπριακής Δημο−
κρατίας 641083, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, 
του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

3. Μαρία Γεωργιάδη του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΕ 969080, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Νίκος Παλιεράκης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ηλίας 
Στρατιδάκης του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΖ 469682, διοικη−
τικός υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, 
του ΚΕΔΔΥ Ρεθύμνου.

2.16 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου

1. Κωνσταντίνος Καραβοκύρης του Αργυρίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 453189, Σχολικός Σύμβουλος 15ης Περιφέρειας Ειδι−
κής Αγωγής και Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

2. Νικόλαος Καλέσογλου του Στυλιανού, με ΑΔΤ 
Χ 918805, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊ−
στάμενος του ΚΕΔΔΥ Λέσβου.

3. Χρυσή Τρίχου του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΒ 469074, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ 70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ Λέσβου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Κωνσταντίνος Καραβοκύρης.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Πα−
ναγιώτης Διαμανδής του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΖ 431782, 
διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμ−
ματέων, του ΚΕΔΔΥ Λέσβου.

2.17 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου με αρμοδιότητα τη Λήμνο 

1. Κυριακή Τακίδου του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΕ 426848, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊστάμενη 
του ΚΕΔΔΥ Λήμνου.

2. Σωτηρία Κορομπούλα του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
Χ  947410, αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, του 
ΚΕΔΔΥ Λήμνου.

3. Ευαγγελία Μιχάλη του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΒ 933642, 
αναπληρώτρια κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού, του ΚΕΔΔΥ Λήμνου.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Κυριακή Τακίδου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Ελένη− 
Αηδόνα Κούκου του Μόσχου, με ΑΔΤ Π 474372, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του Λυκείου Μύρινας.

2.18 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

1. Μαρίνα Λουάρη του Αλεξίου, με ΑΔΤ Φ 302426, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας.

2. Αργύριος Μπίρης του Δημητρίου, με ΑΔΤ T 410256, 
κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προ−
σωπικού, του ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας.



3122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Ελένη Αντωνιάδου του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΗ 279688, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70.50 Δασκάλων, με απόσπαση 
στο ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας.

4. Παρασκευή Παπανικολάου του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
Ρ 892017, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, του 
ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Μαρίνα Λουάρη.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Γεώρ−
γιος Λιάπης του Σταύρου, με ΑΔΤ Τ 533077, διοικητι−
κός υπάλληλος κλάδου ΠΕ Οικονομικού, του ΚΕΔΔΥ 
Μαγνησίας.

2.19 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κέρκυρας

1. Αγγελική Τοτόλου του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΑ 400334, 
Σχολική Σύμβουλος 18ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

2. Αναστασία Παντελιού του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 257401, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών, 
με απόσπαση στο ΚΕΔΔΥ Κέρκυρας.

3. Ελένη Μαλαχά του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 294629, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ 
Κέρκυρας

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Αγγελική Τοτόλου.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Πηνελό−
πη Μάζη του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ ΑΕ 298582, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ−Διοικητικού, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης Ιονίων Νήσων.

2.20 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώ−
ρινας 

1. Βασίλειος Μήτσιαλος του Νικολάου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 329259, Σχολικός Σύμβουλος 14ης Περιφέρειας Ει−
δικής Αγωγής και Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας

2. Βασιλική Γιαννούλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ Μ 711808, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 Δασκάλων Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Κοζάνης.

3. Φανή Κουτσογεωργοπούλου του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΖ 294711, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής, του 
ΚΕΔΔΥ Κοζάνης.

4. Ουρανία Βασιλάκου του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΑ 
870245, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη του ΚΕΔΔΥ Γρεβενών.

5. Πάσχος Φτάκας του Αστερίου, με ΑΔΤ ΑΕ 816883, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ 
Γρεβενών.

6. Παρίσσης Δουλγερίδης του Αλέξανδρου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 427757, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του ΚΕΔΔΥ Καστοριάς.

7. Δέσποινα Σπυροπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΗ 
300729, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, με δι−
άθεση στο ΚΕΔΔΥ Καστοριάς.

8. Ανδρέας Μαρκόπουλος του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 802640, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 Δασκάλων, του 
ΚΕΔΔΥ Φλώρινας.

9. Ειρήνη Νόβα του Ιωάννη, με ΑΔΤ Ρ 473514, εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, του ΚΕΔΔΥ 
Φλώρινας.

10. Ιωάννα Ζάχου του Λαζάρου, με ΑΔΤ ΑΕ 828953, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, του ΚΕΔΔΥ 
Φλώρινας.

11. Ειρήνη Κουρεμένου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΒ 867260, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του ΚΕΔΔΥ Φλώ−
ρινας.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
ο Βασίλειος Μήτσιαλος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ιωάννης 
Τσάγκας του Δημητρίου, με ΑΔΤ Μ 656271, διοικητικός 
υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων, του 
ΚΕΔΔΥ Κοζάνης.

2.21 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης Λάρισας, Καρδίτσας και Τρικάλων

1. Κυρατσώ Τσιόπα του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 793965, 
Σχολική Σύμβουλος 11ης Περιφέρειας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

2. Χρυσταλλένη Κουδουνάρη του Ανδρέα, με ΑΔΤ 
ΑΑ 427431, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02.50 Φιλολόγων 
του ΚΕΔΔΥ Λάρισας.

3. Βασιλική Μπούτζα του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Μ 839183, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60.50 Νηπιαγωγών, 
του ΚΕΔΔΥ Καρδίτσας 

4. Ρέντα Μαρία του Νικολάου, με ΑΔΤ Ρ 469445, εκ−
παιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων, Προϊστάμενη του 
ΚΕΔΔΥ Τρικάλων.

Πρόεδρος της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Κυρατσώ Τσιόπα.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Χρήστος 
Γκουγκουστάμος του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΒ 840754, 
διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών−Γραμ−
ματέων, του ΚΕΔΔΥ Καρδίτσας.

Το έργο των Ομάδων Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ 
φάσης και διαρκούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών 
ορίζεται ως εξής:

i. Πραγματοποίηση επισκέψεων σε όλες τις Σχολικές 
Μονάδες των περιοχών ευθύνης τους με στόχο την 
διαρκή υποστήριξη εκπαιδευτικών για την απρόσκοπτη 
υλοποίηση του προγράμματος.

ii. Μηνιαίες Εκθέσεις με συμπεράσματα από τις επι−
σκέψεις στις Σχολικές Μονάδες.

iii. Συμβουλευτική υποστήριξη στους εκπαιδευτικούς 
του προγράμματος για την εκπόνηση ημερολογίων 
(σχεδίων δράσης) τα οποία θα συμπληρώνονται σε συ−
νεργασία με τους εκπαιδευτικούς και θα κοινοποιούνται 
στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων.

iv. Διοργάνωση και υλοποίηση μηνιαίων επιμορφωτι−
κών συναντήσεων (τουλάχιστον πέντε ωρών), με θέματα 
τα οποία θα επιλέγονται ύστερα από συνεργασία με 
τους εκπαιδευτικούς.

v. Τήρηση παρουσιολογίου επιμορφούμενων και απο−
στολή στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων.

vi. Μηνιαίες εκθέσεις για την πορεία της Γ΄ φάσης 
επιμόρφωσης και της υποστήριξης των εκπαιδευτικών 
και αποστολή τους στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων.

vii. Εκπόνηση σχεδίων εξατομικευμένων προγραμμά−
των και στοχευμένων δράσεων για την αποτελεσματι−
κότερη υποστήριξη των εκπαιδευτικών και αποστολή 
τους στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών δράσεων.

viii. Δημιουργία ειδικών κλειδών παρατήρησης σε συ−
νεργασία με τους εκπαιδευτικούς για την ανατροφοδό−
τηση και την αξιολόγηση της εφαρμογής των πρακτικών 
με στόχο τη βελτίωση και της αποτελεσματικότητας 
του Προγράμματος και αποστολή τους στην ΕΥΕ Εκ−
παιδευτικών Δράσεων.

ix. Προώθηση των φύλλων εσωτερικής αξιολόγησης 
για συμπλήρωση από ομάδες στόχους, συγκέντρωση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3123

και αποστολή τους στην ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δρά−
σεων.

3. Οι Ομάδες Εργασίας ορίζονται αμειβόμενες. Η αμοι−
βή των μελών της Ομάδων θα καθοριστεί με κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του ΥΠΑΙΘ.

4. Οι Ομάδες Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και 
διαρκούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών θα απασχο−
ληθούν από την ημερομηνία δημοσίευσης της Απόφα−
σης ορισμού τους στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
μέχρι και τις 30/6/2014.

5. Οι Ομάδες Εργασίας Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και 
διαρκούς Υποστήριξης των εκπαιδευτικών για τις εργα−
σίες τους θα τηρούν πρακτικά συνεδριάσεων. Οι συνε−
δριάσεις των μελών των Ομάδων θα πραγματοποιούνται 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και εκτός 
του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχό−
ληση. Οι Ομάδες Επιμόρφωσης Γ΄ φάσης και διαρκούς 
Υποστήριξης των εκπαιδευτικών θα λειτουργήσουν 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 33/ΥΟΔΔ/28.1.2014.

     Μαρούσι, 21 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ  



3124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002260502140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-02-07T08:37:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




